— El fill, ja sigui natural o adoptiu, no pot obligar el pare a concedir-li I’e-
mancipacié;®” tampoc I’avi no resta obligat a emancipar la néta.>®

— Es preveu que el fill adoptat impuber, quan arribi a la pubertat, pugui
sol'licitar al jutge la seva emancipaci6.>

¢) Forma i lloc de ’emancipacié

Elill pot ser emancipat a qualsevol lloc.®°Perd no s’ha d’oblidar que I’eman-
cipaci6 és un acte solemne, on la simple voluntat no és suficient per a donar vali-
desaal’acte.%!

L’emancipacié pot tenir lloc davant del proconsol,®? o davant d’un magis-
trat.®® Cal distingir també ’'anomenada emancipacio anastasiana o de Pemperador
Anastasi,®* mitjancant la qual calia el rescripte de ’emperador perque el jutge po-

55. Nov. 12,2: «Si vero contingerit ex prioribus nuptiis inculpabilibus filios esse ei, aut nepo-
tes forte aut ulterius, paternam mox illi accipiant successionem, suae quidem potestatis patris suppli-
cio facti [...]».

56. D. 1,7,28: «Liberum arbitirum est ei, qui filium et ex eo nepotem in potestate habebit, fi-
lium quidem potestate dimittere, nepotem vero in potestate retinere: vel ex diverso filium quidem in
potestate retinere, nepotem vero manumittere: vel omnes sui iuris efficere. eadem et de pronepote dic-
ta esse intelligemus»; veg. també Gal, 1, 133.

57. D.1,7,31: «Non potest filius, qui est in potestate patris, ullo modo compellere eum, ne sit
in potestate, sive naturalis, sive adoptivus».

58. C... 8,48(49),4: «Nec avus neptem suam liberare potestate cogitur nec in cuiusquam iniu-
riam beneficia tribuere moris est nostri».

59. D. 1,7,32, pr.: «<Nonnumquam autem impubes qui adoptatus est audiendus erit, si pubes
factus emancipari desideret, idque causa cognita per iudicem statuendum erit»; i D. 1,7,33: «Et si pu-
bes factus non expedire sibi in potestatem eius redigi probaverit, aequum esse emancipari eum a patre
adoptivo atque ita pristinum ius reciperare».

60. D. 1,7,36, pr.: «<Emancipare filium a patre quocumque loco posse constat, ut exeat de pa-
tria potestate».

61. C. 8,48(49),3: «<Non nudo consensu patria liberi potestate, sed actu solemni vel casu libe-
rantur, nec causae, quibus motus pater emancipavit filium, sed actus sollemnitas quaeritur».

62. D. 1,7,36,1: <Apud Proconsulem etiam in ea provincia, quam sortitus non est, et manu-
mitti, et in adoptionem dari posse placet».

63. D. 1,7,4: <Magistratum apud quem legis actio est, et emancipare filios suos et in adoptio-
nem dare apud se posse Neratii sententia est».

64. C. 8,48(49),5.
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gués autoritzar I’emancipacié que sollicitava el pare, a més del consentiment del
fill (si no era infante), bé fos el fill present o absent. Posteriorment, ’emperador
Justinia va permetre que sense el rescripte el fill es pogués emancipar, amb la sim-
ple peticid al jutge competent o magistrat.%